
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  875 del  03-12-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per il pagamento dell'incarico al "Corpo
Volontari Protezione Civile" di Leonforte per il servizio di trasporto in
ambulanza di un cittadino indigente, residente nel Comune di Valguarnera
Caropepe, dalla RSA Villa Maria di Leonforte alla Casa di Riposo San
Giuseppe di Nissoria.-

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che nel mese di Gennaio 2021, dietro una segnalazione alle forze dell’ordine, da
parte  dei vicini di casa, un cittadino indigente e solo, residente nel Comune di Valguarnera
Caropepe, e ritrovato in  gravi condizioni di salute, viene  con estrema urgenza nel vicino
Ospedale “Chiello” di Piazza Armerina, dal quale è stato dimesso  il 08/06/2021;

Tenuto conto che dall’Ospedale “Chiello” , è stato trasportato in ambulanza presso la RSA
“Villa Maria”  di  Leonforte, per continuare la riabilitazione;

Appurato che il cittadino viene dimesso dalla RSA “Villa Maria” di Leonforte in data
06/09/2021 e vista la vulnerabilità del soggetto, questo Ente ha ritenuto opportuno continuare
ad assistere il cittadino, tramite un ulteriore ricovero presso la Casa di Riposo “San Giuseppe”
di Nissoria;

Ravvisata la necessità di di provvedere con tempestiva urgenza alla collocazione del
cittadino presso una struttura idonea;

Vista la mail dei Servizi Sociali del Comune di Valguarnera Caropepe del 01/09/2021, con la
quale si chiede al “Corpo Volontari Protezione Civile” di Leonforte la disponibilità per il
servizio di trasporto in ambulanza del cittadino, dalla RSA “Villa Maria” di Leonforte, alla
Casa di Riposo “San Giuseppe” di Nissoria;

Atteso che, il “Corpo Volontari Protezione Civile” di Leonforte, in data 03/09/2021 prot. n.
11808 ha inviato al Comune di Valguarnera Caropepe il preventivo per un contributo pari ad
un importo di € 45,00, per il trasporto del cittadino in ambulanza dalla RSA “Villa Maria” di
Leonforte alla Casa di riposo “San Giuseppe” di Nissoria sita in Via del Parlamento Europeo
s.n.c.;

Considerato che il “Corpo Volontari Protezione Civile” di Leonforte, ha emesso la ricevuta
di pagamento,  n.3/2021 del 29/11/2021, per l’ottenimento del contributo per il  servizio di
trasporto in ambulanza del cittadino indigente, introitata al prot. dell’Ente il 01/12/2021, n. di
prot.16101, per  un importo di  € 45,00;

Considerato la dichiarazione sostitutiva di certificazione DURC resa dal Legale
rappresentante del “Corpo Volontari Protezione Civile” di Leonforte, con la quale si dichiara
che l’Associazione non rientra nel regime di applicazione del DURC, in quanto senza scopo
di lucro e senza dipendenti;

Ravvisata pertanto, la necessità di impegnare  € 45,00 e di liquidare detta somma che trova
copertura al cap. 2095 Miss.11 Prog.1 Titolo 1- Macro 03.01.02.000 del bilancio del corrente
esercizio, in corso di formazione, per il pagamento di un contributo  al “Corpo Volontari
Protezione Civile” di Leonforte con sede operativa in Zona Torretta,  per il servizio di
trasporto in ambulanza di un cittadino indigente, residente nel Comune di Valguarnera
Caropepe,  dalla RSA “Villa Maria” di Leonforte alla Casa di riposo “San Giuseppe” di
Nissoria sita in Via del Parlamento Europeo s.n.c.;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.284 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di € 45,00 per il pagamento di un contributo al1.
“Corpo Volontari Protezione Civile” di Leonforte con sede operativa in Zona Torretta,
per il servizio di trasporto in ambulanza, di un cittadino indigente residente nel
Comune di Valguarnera Caropepe, dalla RSA “Villa Maria” di Leonforte alla Casa di
riposo “San Giuseppe” di Nissoria sita in Via del Parlamento Europeo s.n.c. che trova
copertura al cap. 2095 Miss.11 Prog.1 Titolo 1- Macroaggr. 03.01.02.000 del bilancio
del corrente esercizio, in corso di formazione;
Liquidare e pagare la somma di € 45,00 per un contributo a favore del “Corpo2.
Volontari Protezione Civile” di Leonforte con sede operativa in Zona Torretta, e
secondo gli estremi identificativi del conto corrente indicati nell’allegato e che non
viene pubblicato per l’osservanza della Legge 675/96 e s.m.i, per il servizio di
trasporto in ambulanza di un cittadino indigente, dalla RSA “Villa Maria” di
Leonforte alla Casa di riposo “San Giuseppe” di Nissoria sita in Via del Parlamento
Europeo s.n.c.;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 559

Lì  03-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.284 del 03-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


